議案第９７号

川崎市藤子・Ｆ・不二雄ミュージアム条例の一部を改正する条例の制定

について

川崎市藤子・Ｆ・不二雄ミュージアム条例の一部を改正する条例を次のとお

り制定する。

令和４年 ９ 月 ２ 日提出

川崎市長 福 田 紀 彦

川崎市藤子・Ｆ・不二雄ミュージアム条例の一部を改正する条例

川崎市藤子・Ｆ・不二雄ミュージアム条例（平成２２年川崎市条例第３１号）

の一部を次のように改正する。

第８条第３項の表中「１，０００円」を「１，０１０円」に改める。

附 則

 この条例は、令和５年４月１日から施行する。

参考資料

制 定 要 旨

藤子・Ｆ・不二雄ミュージアムの入館料の上限額を改定するため、この条例

を制定するものである。

 別表の１施設利用料の表備考第１項中「２割増相当額」の次に「（１０円未

満の端数は、切り捨てる。）」を加える。

 別表の２設備利用料の表中「７，０００円」を「７，１２０円」に改める。

附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和５年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この条例の施行の際現に利用許可を受けている者の当該利用許可に係る利

用料金については、なお従前の例による。

参考資料

制 定 要 旨

アートセンターの利用料金の上限額を改定するため、この条例を制定するも

のである。